Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÕES CREDENCIAMENTO 001/2019

• Contrato nº 083/2019
Contrato nº 084/2019
Contrato nº 085/2019

• INEXIGIBILIDADE Nº 09/19
RESUMO DE CONTRATO nº 086/2019
INEXIGIBILIDADE Nº 003/19
RESUMO DE CONTRATO nº 015/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 009/2019

• HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 003/2019

• 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 213/2017.

• AVISO DE CANCELAMENTO - Pregão Presencial nº 008/2019 - SRP

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A084B78E6DC1E91B5984C15EE6DC35CE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Credenciamento

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1306 – E-mail :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o
nº 001/2019, tendo como objeto credenciamento pessoas físicas e jurídicas
para fornecimento de Coffee Break, incluindo entrega, para atender demandas
da Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, nas quantidades, dias,
horários e especificações constantes do Termo de Referência – Anexo V, parte
integrante e indissociável do edital, e ADJUDICA a favor da Empresa:
MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA 02972483596; a contratação do
objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do
competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário
Municipal de Finanças a liberar recursos para as referidas contratações, no
valor global estimado de R$ 92.198,73 (noventa e dois mil cento e noventa e
oito reais e setenta e três centavos), com formas de pagamento conforme
contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2019.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0476D56252BD65F8A0D8D7DD5B1E67B7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1306 – E-mail :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o
nº 001/2019, tendo como objeto credenciamento pessoas físicas e jurídicas
para fornecimento de Coffee Break, incluindo entrega, para atender demandas
da Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, nas quantidades, dias,
horários e especificações constantes do Termo de Referência – Anexo V, parte
integrante e indissociável do edital, e ADJUDICA a favor da Empresa:
LINDINALVA ALVES ARAGÃO GONÇALVES 39718522549; a
contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando
a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o
Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para as referidas
contratações, no valor global estimado de R$ 91.835,09 (noventa e um mil
oitocentos e trinta e cinco reais e nove centavos), com formas de pagamento
conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2019.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0476D56252BD65F8A0D8D7DD5B1E67B7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1306 – E-mail :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o
nº 001/2019, tendo como objeto credenciamento pessoas físicas e jurídicas
para fornecimento de Coffee Break, incluindo entrega, para atender demandas
da Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, nas quantidades, dias,
horários e especificações constantes do Termo de Referência – Anexo V, parte
integrante e indissociável do edital, e ADJUDICA a favor da credenciada
MARIA DE LOURDES BRITO CPF: 318.627.565 - 20; a contratação do
objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do
competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário
Municipal de Finanças a liberar recursos para as referidas contratações, no
valor global estimado de R$ 91.835,09 (noventa e um mil oitocentos e trinta e
cinco reais e nove centavos), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 22 de fevereiro de 2019.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0476D56252BD65F8A0D8D7DD5B1E67B7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATOS 083/084 e 085/2019

CREDENCIAMENTO Nº 001/19 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO
DOURADO - Objeto: Credenciar pessoas físicas e jurídicas para fornecimento de Coffee
Break, incluindo entrega, para atender demandas da Prefeitura Municipal de João Dourado
Bahia; EMP. CONTRATADAS: MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA
02972483596, Contrato nº 083/2019; Vlr. R$ 92.198,73 - LINDINALVA ALVES ARAGÃO
39718522549 Contrato nº 084/2019; Vlr. R$ 91.835,09 e MARIA DE LOURDES BRITO
Contrato nº 085/2019; Vlr. R$ 91.835,09; Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 02.03.01 - 02.07.01
- 02.05.01 - 02.06.01 - 04.122.0020.2008 - 10.122.0020.2028 - 08.122.0020.2031 -
12.122.0020.2060 - 08.244.0060.2100 - 08.244.0060.2099 - Elemento de Despesa:
3390.39.00 - 3390.36.00 Data Ass. 06/02/19 – 22/02/2019; Vig. 12 meses – Celso L. Dourado
– Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE8A1609B4DC525F1A5EA6F843EE57B9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Inexigibilidade

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BC25F4DA374F3D665878B5FACFDC3FE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BC25F4DA374F3D665878B5FACFDC3FE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BC25F4DA374F3D665878B5FACFDC3FE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Credenciamento

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
F on e -  7 4  3 6 68  13 0 6 –R am al  2 05  l ic i t ac a o@j o aod ou r ad o. b a.g o v. br .c om.b r

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO sob o nº 003/2019, tendo como
objeto a contratação de pessoa jurídica para serviços de faturamento,
controle, avaliação e regulação, sistema de informação ambulatorial,
cadastro nacional de estabelecimento de saúde e consultoria e assessoria na
área de saúde, e ADJUDICA a favor da Empresa EULALIA PAULINO
SILVA VASCONSELOS - ME, determinando a celebração do
competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor
Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida
contratação, no valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), com
formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2019.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD93422DC6AA99711EFCE3EA2928B3CC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1306 –E-m ai l :  l i ci tacao@joaodourado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA

CNPJ: 13.891.510/0001-48

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 213/2017.

TP Nº 003/17 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA; Emp.
Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
finalidade o reajuste dos valores no CT. Nº 213/2017, com acréscimo de 9,77% (nove virgula setenta
e sete) por cento, o correspondente a R$ 50.236,64 (cinquenta mil duzentos e trinta e seis reais e ses-
senta e quatro centavos) alterando o valor global para R$ 564.056,53 (quinhentos e sessenta e quatro
mil cinquenta e seis reais e cinquenta e três centavos – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal -
João Dourado, 15 de Janeiro de 2019.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1189295DB016C261E9E5ABCE80FBEBD8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE CANCELAMENTO - Pregão Presencial nº 008/2019 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA através de seu pregoeiro, torna público o
cancelamento do P. Presencial no 008/2019 - SRP, por necessidade de reorganização dos
lotes que compõem o edital do Pregão Presencial nº 008/2019 - SRP. Informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 21/02/2019 – Elton Gomes Carmeiro
– Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A084B78E6DC1E91B5984C15EE6DC35CE

		2019-02-22T17:04:57-0300